
 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 

  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От  20.10.2011г.       № 16/38 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 

13.11.2010г. № 3/22 «О бюджете муниципального образования городское поселение 

Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2011 год» 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального образования Московской области, необходимостью проведения дополнительных 

расходов, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Увеличить бюджет муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области по расходам на 2 456,0 тысяч рублей. 

2. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 13.11.2010г. №3/22 

«О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области на 2011 год» следующие изменения и дополнения: 

2.1. В пункте 1 

- цифры «492 169,9» заменить цифрами «494 625,9»; 

- цифры «27 152,6» заменить цифрами «29 608,6»; 

Считать уточненным бюджет Муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области на 2011 год 

по доходам – 465 017,3 тысяч рублей, 

по расходам – 494 625,9 тысяч рублей, 

с дефицитом – 29 608,6 тысяч рублей. 

Направить на погашение дефицита бюджета муниципального образования городское поселение 

Видное Ленинского муниципального района Московской области остатки бюджетных средств на 

01.01.2011 год в сумме 29 608,6 тысяч рублей. 

       2.2. Внести изменения и дополнения в приложение №4 «Расходы бюджета городского 

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2011 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» и изложить в редакции 

согласно приложению №1 к настоящему решению. 



 2 

2.3. Внести изменения и дополнения в приложение №11 «Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2011 год» и изложить в редакции согласно приложению №2 к 

настоящему решению. 

2.4. Приложение №5 «Перечень объектов текущего ремонта муниципальных дорог и 

дорожных сооружений и объектов капитального ремонта внутриквартальных проездов и 

тротуаров к бюджету муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области на 2011 год» изложить в редакции согласно 

приложению №3 к настоящему решению. 

2.5. Приложение №6 «Перечень объектов по капитальному ремонту объектов жилищно-

коммунального хозяйства к бюджету муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области на 2011 год» изложить в редакции 

согласно приложению №4 к настоящему решению. 

2.6. Приложение №7 «Перечень мероприятий по благоустройству к бюджету муниципального 

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 

области на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему решению; 

2.7. Приложение №9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городское поселения Видное Ленинского муниципального района 

Московской области на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению №6 к настоящему 

решению. 

2.8. Приложение №10 «Межбюджетные трансферты бюджету Ленинского  муниципального 

района Московской области из бюджета муниципального образования городского поселения 

Видное на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями» изложить в редакции согласно приложению №7 к настоящему 

решению. 

 

3. Утвердить в расходах бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

остатки целевых средств прошлых лет по МУ «Городской центр спорта» по коду бюджетной 

классификации 923 0707 4320100 500 «Молодежная политика и оздоровление детей» в сумме 132 

рубль 81 копейка. 

 

4. Утвердить межбюджетный трансферт бюджету Ленинского муниципального района 

Московской области из бюджета городского поселения Видное в сумме 2 000,0 тысячи рублей на 

укрепление материально-технической базы детской школы искусств в городе Видное. 

 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 

 

 

 

Глава городского поселения Видное 

 

 

                                                 С.Н. Троицкий 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Видное 

 

                                                 А.А. Белякова 
 



 3 

 

 Приложение № 1 

 к решению Совета депутатов 

                                                                                                      городского поселения Видное 

 от 20.10.2011г. № 16/38 

      

      

Расходы бюджета городского поселения Видное Московской области на 2011 год 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

      

     (тыс. рублей) 

Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       85434,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02     1 548,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 01 02 002 00 00   1 548,1 

Глава муниципального образования  01 02 002 03 00   1 548,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 1 548,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     65 928,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 01 04 002 00 00   65 928,1 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   65 928,1 

Содержание аппарата органов местного самоуправления 01 04 002 04 01   65 928,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 01 500 65 928,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  01 04 521 06 00   1 630,3 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 521 06 00 017 1 630,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налогов и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     4 078,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  01 06 521 06 00   4 078,8 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 521 06 00 017 4 078,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     25,0 

Проведения выборов и референдумов 01 07 020 00 00   25,0 

Проведение выборов главы муниципального образования  01 07 020 00 03   25,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 07 020 00 03 500 25,0 

Резервные фонды 01 11     5 000,0 

Резервные фонды 01 11 070 00 00   5 000,0 

Резервный фонд местных администраций 01 11 070 05 00   5 000,0 

Прочие расходы 01 11 070 05 00 013 5 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     6 556,1 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением   01 13 092 00 00   6 556,1 

Выполнение других  обязательств государства 01 13 092 03 00   6 556,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 03 00 500 6 556,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  01 13 521 06 00   668,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 521 06 00 017 668,0 



 4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       7 030,0 

Органы внутренних дел 03 02     490,0 

Целевые программы муниципальных образований 03 02 795 00 00   490,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 02 795 00 00 500 490,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     5 229,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 218 00 00   4 904,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 03 09 218 01 00   4 904,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 218 01 00 500 4 904,0 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00   325,0 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 

ситуации в мирное и военное время 03 09 219 01 00   325,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 219 01 00 500 325,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     1 311,0 

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 247 00 00   1 311,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления (установка 

кнопок пожарной сигнализации) 03 14 247 00 00 500 1 311,0 

            

Национальная экономика 04       160 250,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     4 000,0 

Государственная поддержка сельского хозяйства 04 05 260 00 00   4 000,0 

Субсидии на проведение мероприятий в области сельскохозяйственного 

производства 04 05 260 04 00   4 000,0 

Субсидии юридическим лицам 04 05 260 04 00 006 4 000,0 

Лесное хозяйство 04 07     784,0 

Вопросы в области лесных отношений 04 07 292 00 00   784,0 

Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов 04 07 292 02 00   784,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 07 292 02 00 500 784,0 

Транспорт 04 08     40 010,0 

Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00   10,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 303 02 02   10,0 

Организация транспортного  обслуживания населения(автомобильный 

транспорт) 04 08 303 02 02 013 10,0 

Другие виды транспорта 04 08 317 00 00   40 000,0 

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам 

транспорта 04 08 317 01 00   40 000,0 

Предоставление транспортных услуг населению (гор.электротранспорт) 04 08 317 01 00 013 40 000,0 

Безвозмездные перечисления государственным муниципальным 

организациям 04 08 317 01 00 006 0,0 

Дорожное хозяйство  04 09     100 972,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 04 09 102 00 00   3 760,9 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности муниципальных 

образований) 04 09 102 01 00   3 760,9 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований 04 09 102 01 02   3 760,9 

Бюджетные инвестиции 04 09 102 01 02 003 3 760,9 

Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00   96611,3 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 315 01 00   96611,3 

Строительство и модернизация автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 04 09 315 01 00 365 96611,3 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 315 02 00   12210,7 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

адм. центров муниципальных районов Московской области 04 09 315 02 06   10612,0 

Текущий ремонт зданий и сооружений 04 09 315 02 06 365 10612,0 



 5 

софинансирование расходов на кап. ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования адм. центров за счет средств местного 

бюджета 04 09 315 02 07   1598,7 

Текущий ремонт зданий и сооружений 04 09 315 02 07 365 1598,7 

Целевые программы муниципальных образований 04 09 795 00 00   600,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 09 795 00 00 500 600,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     2 274,0 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 04 12 338 00 00   1 974,0 

Разработка планов террит. планирования муницип-ого образования МО 

(схемы террит. планир. муниц-х районов, генпланы поселений) 04 12 338 01 00   1 974,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 338 01 00 500 1 974,0 

Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 00 00   300,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 795 00 00 500 300,0 

            

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       177 403,3 

Жилищное хозяйство 05 01     10 354,6 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00   10 354,6 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 350 03 00   10 354,6 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 350 03 00 500 10 354,6 

Коммунальное хозяйство 05 02     7 680,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 05 02 521 06 00   7 680,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 521 06 00 017 7 680,0 

Благоустройство 05 03     159 368,7 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

административных центров субъектов Российской Федерации и 

административных центров муниципальных районов Московской и 

Ленинградской областей 05 03 520 27 00   29 961,4 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

административных центров муниципальных районов Московской 

области за счет средств, поступивших из федерального бюджета 05 03 520 27 01   21 286,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 520 27 01 500 21 286,9 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

административных центров муниципальных районов Московской 

области за счет средств  бюджета Московской области 05 03 520 27 02   4 257,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 520 27 02 500 4 257,4 

Расходы местных бюджетов на капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 05 03 520 27 03   4 417,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 520 27 03 500 4 417,1 

Благоустройство 05 03 600 00 00   129 407,3 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   34 833,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 01 00 500 34 833,5 

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах  городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 05 03 600 02 00   22 447,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 02 00 500 22 447,4 

Озеленение 05 03 600 03 00   28 335,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 03 00 500 28 335,5 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 04 00   3 191,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 04 00 500 3 191,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских 

поселений 05 03 600 05 00   40 599,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 05 00 500 40 599,9 

            



 6 

Образование 07       2 960,0 

Общее образование 07 02     2 000,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  07 02 521 06 00   2 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 07 02 521 06 00 17 2 000,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     960,0 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00   960,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00   960,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 431 01 00 500 960,0 

          2,0 

Культура, кинематография и средства массовой информации 08       16 497,3 

Культура  08 01     16 497,3 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 

массовой информации 08 01 450 85 00   8 220,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 450 85 00   8 220,0 

Безвозмездные перечисления государственным муниципальным 

организациям 08 01 450 85 00 006 8 220,0 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 08 01 450 85 00   8 277,3 

Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 8 277,3 

            

Социальная политика 10       6 601,1 

Социальное обеспечение населения 10 03     520,0 

Социальная помощь 10 03 505 00 00   520,0 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 505 33 00   520,0 

Прочие расходы 10 03 505 33 00 013 520,0 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 86 00   6 081,1 

Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 6 081,1 

            

Физическая культура и спорт 11       38 448,9 

Физическая культура  11 01     27 124,1 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 01 482 00 00   27 124,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 01 482 99 00   27 124,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 01 482 99 00 001 27 124,1 

Иные межбюджетные трансферты на повышение фонда оплаты труда 

работников муниципальных учреждений в сфере физической культуры и 

спорта 11 1 482 99 22   222,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 1 482 99 22 001 222,0 

Массовый спорт 11 02     11 102,8 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 02 512 00 00   11 102,8 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 11 02 512 97 00   11 102,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 02 512 97 00 500 11 102,8 

            

Межбюджетные трансферты 14       0,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований общего характера 14 03     0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 14 03 521 06 00   0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 521 06 00 017 0 

            

ВСЕГО         494 625,90 

      

Глава городского поселения Видное                                                 С.Н. Троицкий 

 



 7 

 

  Приложение №2 

  к решению Совета депутатов 

                                                                                                       городского поселения Видное 

  от 20.10.2011г. № 16/38 

       

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области на 2011 год 

 

       

      (тыс. рублей) 

Наименования 

Код 

админ. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 923 01       85434,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 923 01 02     1 548,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 923 01 02 002 00 00   1 548,1 

Глава муниципального образования  923 01 02 002 03 00   1 548,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 01 02 002 03 00 500 1 548,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 923 01 04     65 928,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 923 01 04 002 00 00   65 928,1 

Центральный аппарат 923 01 04 002 04 00   65 928,1 

Содержание аппарата органов местного самоуправления 923 01 04 002 04 01   65 928,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 01 04 002 04 01 500 65 928,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  923 01 04 521 06 00   1 630,3 

Иные межбюджетные трансферты 923 01 04 521 06 00 017 1 630,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налогов и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 923 01 06     4 078,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  923 01 06 521 06 00   4 078,8 

Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 521 06 00 017 4 078,8 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 923 01 07     25,0 

Проведения выборов и референдумов 923 01 07 020 00 00   25,0 

Проведение выборов главы муниципального образования  923 01 07 020 00 03   25,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 01 07 020 00 03 500 25,0 

Резервные фонды 923 01 11     5 000,0 

Резервные фонды 923 01 11 070 00 00   5 000,0 

Резервный фонд местных администраций 923 01 11 070 05 00   5 000,0 

Прочие расходы 923 01 11 070 05 00 013 5 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 923 01 13     6 556,1 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением   923 01 13 092 00 00   6 556,1 

Выполнение других  обязательств государства 923 01 13 092 03 00   6 556,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 01 13 092 03 00 500 6 556,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 923 01 13 521 06 00   668,0 



 8 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  

Иные межбюджетные трансферты 923 01 13 521 06 00 017 668,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 923 03       7 030,0 

Органы внутренних дел 923 03 02     490,0 

Целевые программы муниципальных образований 923 03 02 795 00 00   490,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 03 02 795 00 00 500 490,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 923 03 09     5 229,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 923 03 09 218 00 00   4 904,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 923 03 09 218 01 00   4 904,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 03 09 218 01 00 500 4 904,0 

Мероприятия по гражданской обороне 923 03 09 219 00 00   325,0 

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 923 03 09 219 01 00   325,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 03 09 219 01 00 500 325,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 923 03 14     1 311,0 

Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 923 03 14 247 00 00   1 311,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 

(установка кнопок пожарной сигнализации) 923 03 14 247 00 00 500 1 311,0 

              

Национальная экономика 923 04       160 250,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 923 04 05     4 000,0 

Государственная поддержка сельского хозяйства 923 04 05 260 00 00   4 000,0 

Субсидии на проведение мероприятий в области 

сельскохозяйственного производства 923 04 05 260 04 00   4 000,0 

Субсидии юридическим лицам 923 04 05 260 04 00 006 4 000,0 

Лесное хозяйство 923 04 07     784,0 

Вопросы в области лесных отношений 923 04 07 292 00 00   784,0 

Мероприятия в области охраны, восстановления и 

использования лесов 923 04 07 292 02 00   784,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 04 07 292 02 00 500 784,0 

Транспорт 923 04 08     40 010,0 

Автомобильный транспорт 923 04 08 303 00 00   10,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 923 04 08 303 02 02   10,0 

Организация транспортного  обслуживания 

населения(автомобильный транспорт) 923 04 08 303 02 02 013 10,0 

Другие виды транспорта 923 04 08 317 00 00   40 000,0 

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим 

видам транспорта 923 04 08 317 01 00   40 000,0 

Предоставление транспортных услуг населению 

(гор.электротранспорт) 923 04 08 317 01 00 013 40 000,0 

Безвозмездные перечисления государственным 

муниципальным организациям 923 04 08 317 01 00 006 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09     100 972,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 923 04 09 102 00 00   3 760,9 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований) 923 04 09 102 01 00   3 760,9 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 923 04 09 102 01 02   3 760,9 



 9 

собственности муниципальных образований 

Бюджетные инвестиции 923 04 09 102 01 02 003 3 760,9 

Дорожное хозяйство 923 04 09 315 00 00   96611,3 

Содержание и управление дорожным хозяйством 923 04 09 315 01 00   96611,3 

Строительство и модернизация автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 923 04 09 315 01 00 365 96611,3 

Поддержка дорожного хозяйства 923 04 09 315 02 00   12210,7 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования адм. центров муниципальных районов 

Московской области 923 04 09 315 02 06   10612,0 

Текущий ремонт зданий и сооружений 923 04 09 315 02 06 365 10612,0 

софинансирование расходов на кап. ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования адм. центров за счет 

средств местного бюджета 923 04 09 315 02 07   1598,7 

Текущий ремонт зданий и сооружений 923 04 09 315 02 07 365 1598,7 

Целевые программы муниципальных образований 923 04 09 795 00 00   600,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 04 09 795 00 00 500 600,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 923 04 12     2 274,0 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 923 04 12 338 00 00   1 974,0 

Разработка планов террит. планирования муницип-ого 

образования МО (схемы террит. планир. муниц-х районов, 

генпланы поселений) 923 04 12 338 01 00   1 974,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 04 12 338 01 00 500 1 974,0 

Целевые программы муниципальных образований 923 04 12 795 00 00   300,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 04 12 795 00 00 500 300,0 

              

Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05       177 403,3 

Жилищное хозяйство 923 05 01     10 354,6 

Поддержка жилищного хозяйства 923 05 01 350 00 00   10 354,6 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  923 05 01 350 03 00   10 354,6 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 01 350 03 00 500 10 354,6 

Коммунальное хозяйство 923 05 02     7 680,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 923 05 02 521 06 00   7 680,0 

Иные межбюджетные трансферты 923 05 02 521 06 00 017 7 680,0 

Благоустройство 923 05 03     133 824,4 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов административных центров субъектов 

Российской Федерации и административных центров 

муниципальных районов Московской и Ленинградской 

областей 923 05 03 520 27 00   29 961,4 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов административных центров 

муниципальных районов Московской области за счет средств, 

поступивших из федерального бюджета 923 05 03 520 27 01   21 286,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 03 520 27 01 500 21 286,9 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов административных центров 

муниципальных районов Московской области за счет средств  

бюджета Московской области 923 05 03 520 27 02   4 257,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 03 520 27 02 500 4 257,4 

Расходы местных бюджетов на капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 923 05 03 520 27 03   4 417,1 



 10 

дворовым территориям многоквартирных домов 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 03 520 27 03 500 4 417,1 

Благоустройство 923 05 03 600 00 00   129 407,3 

Уличное освещение 923 05 03 600 01 00   34 833,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 03 600 01 00 500 34 833,5 

Строительство и содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах  городских округов 

и поселений в рамках благоустройства 923 05 03 600 02 00   22 447,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 03 600 02 00 500 22 447,4 

Озеленение 923 05 03 600 03 00   28 335,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 03 600 03 00 500 28 335,5 

Организация и содержание мест захоронения 923 05 03 600 04 00   3 191,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 03 600 04 00 500 3 191,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских 

поселений 923 05 03 600 05 00   40 599,9 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 03 600 05 00 500 40 599,9 

              

Образование 923 07       2 960,0 

Общее образование 923 07 02     2 000,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  923 07 02 521 06 00   2 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 923 07 02 521 06 00 17 2 000,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 923 07 07     960,0 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 923 07 07 431 00 00   960,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 923 07 07 431 01 00   960,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 07 07 431 01 00 500 960,0 

              

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 923 08       16 497,3 

Культура  923 08 01     16 497,3 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 923 08 01 450 85 00   8 220,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 923 08 01 450 85 00   8 220,0 

Безвозмездные перечисления государственным 

муниципальным организациям 923 08 01 450 85 00 006 8 220,0 

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации 923 08 01 450 85 00   8 277,3 

Прочие расходы 923 08 01 450 85 00 013 8 277,3 

              

Социальная политика 923 10       6 601,1 

Социальное обеспечение населения 923 10 03     520,0 

Социальная помощь 923 10 03 505 00 00   520,0 

Мероприятия в области социальной политики 923 10 03 505 33 00   520,0 

Прочие расходы 923 10 03 505 33 00 013 520,0 

Оказание других видов социальной помощи 923 10 03 505 86 00   6 081,1 

Социальные выплаты 923 10 03 505 86 00 005 6 081,1 

              

Физическая культура и спорт 923 11       38 448,9 

Физическая культура  923 11 01     27 124,1 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 923 11 01 482 00 00   27 124,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 923 11 01 482 99 00   27 124,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 923 11 01 482 99 00 001 27 124,1 

Иные межбюджетные трансферты на повышение фонда 

оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта 923 11 01 482 99 22   222,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 923 11 01 482 99 22 001 222,0 

Массовый спорт 923 11 02     11 102,8 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 923 11 02 512 00 00   11 102,8 



 11 

мероприятия 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 923 11 02 512 97 00   11 102,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 11 02 512 97 00 500 11 102,8 

              

Межбюджетные трансферты 923 14         

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований общего 

характера 923 14 03     0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 923 14 03 521 06 00   0,0 

Иные межбюджетные трансферты 923 14 03 521 06 00 017 0,0 

              

ВСЕГО           494 625,90 

       

Глава городского поселения Видное                                                                                       С.Н. Троицкий 

 



 12 

 
 

Приложение №3 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 20.10.2011г. № 16/38 

 

Перечень 

объектов текущего ремонта муниципальных дорог и дорожных сооружений и объектов 

капитального ремонта внутриквартальных проездов и тротуаров муниципального 

образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 

области на 2011 год 

 

№ Наименование объектов 
Сумма 

(в тыс. руб.) 

 КБК 923-0409-3150100-365  

1. Ремонт дорог на ул. Победы 1 009,3 

2. Ремонт дорог на ул. Ольгинская 8 077,0 

3. 
Капит. ремонт дорог Спасский проезд от ул. Ольгинская до 

Футбольного проезда (ширина 6м.) 
3 130,0 

4. 
Капит. ремонт дорог Спасский проезд (от ул.Черняховского 

до ул. Ольгинская) 
1 363,0 

5. Капит. ремонт дорог ул. Бирюлевская и пожарный проезд  3 072,0 

 Всего: 16 651,3 

 КБК 923-0409-3150206-365  

1. 
Ремонт дороги по ул. Советская (субсидия из федерального 

бюджета) 
8 930,7 

2. 
Ремонт дороги по ул. Победы (субсидия из федерального 

бюджета) 
1681,3 

 Всего: 10 612,0 

 КБК 923-0409-3150207-365  

1. Ремонт дороги по ул. Советская (расходы местного бюджета) 1 380,0 

2. Ремонт дороги по ул. Победы (расходы местного бюджета) 218,7 

 Всего 1 598,7 

 КБК 923-0503-6000200-500  

1. Капитальный ремонт тротуара на ул. Тинькова 700,0 

2. 
Капитальный ремонт асфальтового покрытия пешеходной 

дорожки от д.12 по ПЛК до д.6Б по ул. Гаевского 
100,0 

 Всего: 800,0 

 

Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 



 13 

 

Приложение №4 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 20.10.2011г. №  16/38 

 

Перечень 

объектов по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства к бюджету 

муниципального образования городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2011 год 

 

№ 

п/п 
Наименование объектов 

Сумма 
(в тыс. руб.) 

1. ул. Советская, д. 26 - ремонт мягкой кровли 1 262,0 

2. ул. Советская, д. 20 - ремонт мягкой кровли 1 122,0 

3. проспект Ленинского комсомола, д. 7/1 - ремонт фасада 1 300,0 

4. проспект Ленинского комсомола, д. 7/2 - ремонт фасада 1 300,0 

5. ул. Школьная, д. 73 - электромонтажные работы 426,0 

6. ПЛК, д.17/2 - герметизация межпанельных швов 1 588,0 

7. Ул. Советская, д.30 – ремонт фасада 996,6 

 Всего: 7 994,6 

 
 

Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 

 
 

 



 14 

Приложение №5 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 20.10.2011г. № 16/38 

 

Перечень 

мероприятий по благоустройству к бюджету 

муниципального образования городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2011 год 

 

№ 

п/п 
Наименование объектов 

Сумма 
(в тыс. руб.) 

 Жилищно-коммунальное хозяйство:  

 КБК 923-0503-6000100-500-2254  

1. 
Капитальный ремонт уличного освещения на ул. Заводская, д.24, 

ПЛК, д.12 
1 210,3 

2. 
Капитальный ремонт уличного освещения на Петровском проезде 

у д.д. 24,26 
300,0 

3. 
Капитальный ремонт уличного освещения от ВНИИКОП до д. 

Тарычево 
585,0 

 ИТОГО: 2 095,3 

 КБК 923-0503-6000100-500-3107  

1. 
Устройство линии уличного освещения дороги от Белокаменного 

шоссе в д.Дыдылдино 
1 620,0 

2. Устр-во декоративн. уличного освещ. в сквере по ПЛК д.17 и д.35 855,0 

 ИТОГО: 2 475,0 

 КБК 923-0503-6000200-500-3107  

1. Устройство тротуара по ул. Кооперативная 77,0 

2. Устройство пешеходных дорожек от д.12 до д.28 по ПЛК 200,0 

3. Устройство пешеходной дорожки к д. Тарычево 700,0 

4. 
Устройство пешеходной дорожки от д.7 по Спасскому проезду до 

д.3-а по 3-й Спасской улице 
51,0 

 ИТОГО: 1 028,0 

 КБК 923-0503-6000200-500-2254  

1. 
Капитальный ремонт асфальтового покрытия на проспекте 

Ленинского комсомола, д.д. 9/1, 9/2, 11/1, 11/2 
4 300,0 

2. 
Капитальный ремонт асфальтового покрытия пешеходной 

дорожки от д.12 по ПЛК до д.16Б по ул.Гаевского 
100,0 

3. Капитальный ремонт тротуара по ул. Тинькова 700,0 

 ИТОГО: 5 100,0 

 КБК 923-0503-6000300-500-3107  

1. 
Устройство газонов на проспекте Ленинского комсомола, д.д. 9/1, 

9/2, 11/1, 11/2 
1 400,0 

2. 
Устройство газонов и газонных ограждений на Петровском 

проезде, д.д. 24,26 
251,0 

3. Устройство газона в сквере по ПЛК между д.17 и д.35 1 049,7 

4. Устройство цветников в сквере по ПЛК между д.17 и д.35 345,7 

5. Устр-во клумбы в сквере по ПЛК между д.17 и д.35 100,0 

 ИТОГО: 3 146,4 

 КБК 923-0503-6000500-500-3107  

1 

Устройство парковочных карманов, новых тротуаров и 

пешеходных дорожек на проспекте Ленинского комсомола, д.д. 

9/1, 9/2, 11/1, 11/2 

3 100,0 



 15 

2. 
Устройство оснований детских площадок (2 шт.) на проспекте 

Ленинского комсомола, д.д. 9/1, 9/2, 11/1, 11/2 
400,0 

3. 
Устройство оснований детских площадок и пеш. дорожек к ним на 

ПЛК 3, ПЛК 34, Советская 9,11,15,17,48, ПЛК 32/56 
848,0 

4. 

Устройство сквера на ПЛК между домами № 17 и № 35 (мощение, 

пешеходные дорожки, парковка, основание детских площадок, 

лестницы к пешеходным дорожкам) 

3 214,0 

5. 
Устройство оснований детских площадок на Петровском проезде, 

д.д.24,26 
210,0 

6. 
Устройство бельевых площадок на ул.Советская 3,5, Советский 

пр-д 13,15, ул. Школьная д.68 
150,0 

 ИТОГО: 7 922,0 

   

 
 

 

Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий 

 

 
 

 



 16 

 

        Приложение №6 

        к решению Совета депутатов 

        городского поселения Видное 

        от 20.10.2011г. № 16/38 

          

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального образования городское 

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на  2011 год 

          

         

(тыс. 

руб.) 

  
вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименование Сумма  

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
г
р

у
п

п
а
 

ст
а

т
ь

я
 

п
о

д
ст

а
т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

(п
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а
) 

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
а

я
 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

              

  Дефицит бюджета  муниципального образования 

городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области 

29 

608,6 

              

  в процентах к общей сумме доходов без учета 

безвозмездных поступлений 

  

                    

              

  Источники финансирования дефицитов бюджетов -29 

608,6 

000 01 01 00  00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 710     Размещение муниципальных   ценных бумаг, 

номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 810     Погашение муниципальных ценных бумаг, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

 - 

000 01 02 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных образований в валюте 

Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации  

  

000 01 02 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

    - 

000 01 03 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных другими 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств -29 



 17 

бюджета 608,6 

000 01 05 02 01 10 0000 510      Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-494 

625,9 

000 01 05 02 02 10 0000 520      Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов, временно 

размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 05 02 01 10 0000 610      Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов 

465 

017,3 

000 01 05 02 02 10 0000 620      Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов, временно 

размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

 - 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, 

находящиеся в государственной и муниципальной 

собственности 

 - 

000 01 06 01 00 10 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в  муниципальной собственности 

  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий 

 - 

000  01 06 04 00 00 0000 800      Исполнение  государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации, в случае если 

исполнение гарантом государственных и муниципальных  

гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу, либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

  

000 01 06 04 00 10 0000 810      Исполнение  муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации, в случае если исполнение 

гарантом муниципальных  гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

  

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 - 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из  бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из  

бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской 

Федерации 

  

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам 

из  бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из  бюджетов 

муниципальных районов  в валюте Российской Федерации 

  

000 00 00 00 00 00 0000 000     

          

Глава городского поселения Видное                                                                                    С.Н. Троицкий 

          

 

 

 



 18 

 

   

 Приложение №7 

 к решению Совета депутатов 

 городского поселения Видное 

 от 20.10.2011г. № 16/38 

   

 

Межбюджетные трансферты бюджету Ленинского муниципального района Московской области из 

бюджета муниципального образования городское поселение Видное на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

  

   

№ 

Наименование 

Сумма 

п/п (руб.) 

1 

923-0106-5210600-017-251 

Формирование прогнозных показателей бюджета 4 078 800,0 

2 

923-0104-5210600-017-251 

Организация ритуальных услуг 294 830,0 

3 

923-0104-5210600-017-251 

Содержание жилищного фонда 236 982,0 

4 

923-0104-5210600-017-251 

Организация в границах поселения электро-тепло-газо и водоснабжения 574 122,0 

5 

923-0502-5210600-017-251 

Капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры (подгот. к зиме) в т.ч.: 7 680 000,0 

  Водоснабжение:   

1. капитальный ремонт водопровода к д.д. 52,54,56,58,60,62,64; 750 000,0 

2. капитальный ремонт водопровода от ЦТП-13 до д.2 корп. 1,2,3 по ПЛК; 1 100 000,0 

3. капитальный ремонт водопровода к д.д. 28,30,32,2а по ул. Советская 830 000,0 

4. 

капитальный ремонт водопровода от ВК-3 до ВК-4, от ВК-4 до д.9 корп.1 по ПЛК, от ВК-4 до 

д.4 по Жуковскому проезду 1 000 000,0 

5. капитальный ремонт водопровода от ВК на Белокаменном шоссе до д.Таболово. 1 100 000,0 

  Теплоснабжение:   

1. капитальный ремонт теплотрассы от ТК-5/4 у д.5а до д.36б (через дорогу) по ПЛК; 2 900 000,0 

6 

923-0113-5210600-017-251 

Приватизация жилищного фонда 667 960,0 

7 

923-0104-5210600-017-251 

Обеспечение жителей поселения услугами связи 48 596,0 

8 

923-0104-5210600-017-251 

Градостроительная деятельность, регулирование жилищных и земельных отнош. 475 783,0 

9 

923-0702-5210600-017-251 

Укрепление материально-технической базы детской школы искусств в г.Видное 2 000 000,0 

  Всего расходов: 16 057 073,0 

   

Глава городского поселения Видное                                                                                С.Н. Троицкий 
 


